BENEDICTUS PAPA XIV.

Ne autem ea, quæ a Nobis Schedulam præinsertam, ad Nosstrorum, & Sedis Apostolicæ Subditorum utilitatem, mature consilio, ac optima ratione sunt statuta, la-bentis temporis cursu valeant ullatenus labefactari, sed eo validius subsistant, quo plenior firmitatis vinculo fuerint stabilita, Motu, scientia, & potestatis plenitudine firmis, hac Nostra in perpetuum valitura Constitutione, prædictam liberos Commencium in omnibus, & singulis Provinciis, Civitatibus, Oppidis, & Locis Status Nostri Ecclesiastici, superius tamen non exceptis, juxta seriem, continentiam, tenorem, & præscri-

ptum præinserte Schedule, & non alias, aliter, nec alio modo, Apostolica auctoritate constituimus, concedimus, & imperimus; ita quod liceat omnibus, & quibuscumque Personis in Provinciis, Civitatibus, Oppidis, Terris, & Locis prædictis commorantibus, tam indigenis, quam alienigenis, ac etiam Nobis, & dictæ Sedi Apostolicæ ratione originis non subditis, Præmentum, Segetes, Animalia, Ligna, & quocumque aliud genus rerum mobilium, semoventium, & vendibilium, quomodolibet nuncupatarum, etiam ad rem frumentariam, & annonam, ac alios quoscumque humane vitæ usus pertinentium, in commercium hujusmodi conferre, eaque de loco ad locum, ac de Provincia in Provinciam, non tamen extra prædictæ Sedis Apostolicæ Ditionem, extrahere, & transferre, & exportare; ideoque eandem præinsertam Schedulam, & in ea tribus liberi commercii hujusmodi licentias, & facultates, cum omnibus, & singulis declarationibus, provisionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus, legibus, prohibitionibus, cautelis, clausulis, & decretis, in ipsa præinserta Schedula contentis, statuta, atque prescriptis, dicta Apostolica Auctoritate perpetuo confirmamus, & approbamus, ac ipsarum præsentium firmitate, & robore communicamus, omnesque, & singulos tam prius, quam facti, & quoscumque alios, quantamvis substantialis defensus, si qui desuper quomodolibet intervenerint in eisdem, supplemus.

Decernentes omnia, & singula in ipsa præinserta Schedula concessa, declarata, disposita, ordinata, statuta, sancita, contenta, & expressa, præsentisque literas, si ve ex eo, quod quicumque in eis, aut eorum aliquo interesse habentes, vel habere prætendentes, seu putantes, ad id vocati non fuerint, nec præmissi consenserint, si ve alias ex quibuscumque causis, nunquam de subreptione, vel obsequione, aut nullitate vitio, seu intentione Nostra, vel quocumque alio defectu notari, impugnari, retrahari, seu etiam revocari, suspendi, & infringi, limitari, aut in jus, vel controversiam vocari, seu ad terminos juris reduci possit; sed ea semper valida, & efficacia esse, & fore, perpetuamque roborem firmitate subsistere; & nullo unquam tempore sub quibusvis generalibus similibus, vel dissimilibus facultatibus, vel licentiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, prohibitionibus, moderacionibus, aliisque contrariis dispositionibus comprehendendi debere, sed semper ab illis excepta, & censeri, & quoties contraria hujusmodi emanare contigerit, toties præinsertam Schedulam, ipsasque præsentis literas, & in eis contenta hujusmodi, in eorum præsentium, & validissimum statum restitui, reposita, & plenarie reintegrata esse, & fore.

Sicque, & non aliter in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, quavis auctoritate, & potestate fungentes, ac honore, & dignitate fulgentes, etiam Casuarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Camerarium, aliisque Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vicelegatos, Præsides, Gubernatores, nec non Cameræ Apostolicæ Thesaurarium, & Præsidentes Clericos, in quocumque Tribunali etiam Collegiali, & in quocumque Congregatione, etiam eorumdem S. R. E. Cardinalium, subblata eorum, & eorum cuiuslibet quavis aliter iudicandi, definiendi, & interpretandi facultate, potestate, aut auctoritate, iudicari, & definiendi debere; irritum quoque, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Et nihilominus Dilecto Filio Nostro Sylvio Tituli Sancti Calixti S. R. E. Presbytero Cardinali Valentini nuncupato, moderno, & pro tempore existenti S. R. E. Camerario, & Venerabilibus Fratribus Bononiensium, Ferrariorum, Ravennatensium, & Urbinate Archiepiscopis, Motu simili per Apostolicam scriptam committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel unus, aut plures eorum, per se, vel alium, seu alios, presentes literas, & in eis præinsertæ Schedule contenta quocumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte interesse habentium fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciant auctoritate Nostra, eisdem presentes literas, & in eis, ac in præinserta Schedula contenta quocumque, ab omnibus, semper, & ubique, firmari, & inviolabiliter observari, suisque plenarie, & integro effectu in omnibus, & per omnia servari, ac debite executioni demandari, nec non omnes, & singulos, quorum favorem eandem præsen-

PONT. A. VIII.

Claustra pro præmissis, & firmitate.

Aliter iudicari, & irritum, & inane, si secus contigerit attentari.

Deputatio Iudicum Exceptorum.

PONT. A. VIII.

Derogatio contrariis.

De publicatione præsentis, & de Transalpina præsentia.

Sanctio penalit.

Dat. Pont. A. VIII. die 16 Julii 1748.

ter, & præinserte Schedula concernunt, & concernent quomodolibet in futurum, illis pacifice frui, & gaudere, non permittentes quemquam ipsorum, per quoscumque super præmissis quomodolibet molestari, perturbari, vel inquietari; Contradiutores, Molestatores, & Perturbatores quoslibet, ac præmissis non parantes, per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliæque opportuna Juris, & facti remedia, quacumque appellatione postposita, composcendo, ac legitimis super his habendis, servatis processibus, sententias, censuras, & penas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii Secularis.

Non obstantibus de tollendo jure quæstio, aliisque Nostris, & Cancellarie Apostolicæ Regulari, ac pia memoratiæ Pape VIII. Predecessoris Nostri de una, & in Concilio generali edita, de dubiis dietis, nec non quatenus opus sit, felicis recop. Pii Pape IV. etiam Predecessoris Nostri de gratis, interesse Camera Apostolicæ quomodolibet concernentibus, in dicta Camera, infra certum inibi præfixum tempus registrandis, & insinuandis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis; nec non Provinciarum, Civitatum, Oppidorum, Terrarum, & locorum prædictorum usibus, stilis, reformationibus, legibus, tam Pontificiis, quam Ducalibus, & Municipalibus, statutis, consuetudinibus, & etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quacumque alia firmitate munitis, & roboratis, & quomodocumque, etiam immemorabilis tempore observatis; privilegiisque quoque, Indultis, facultatibus, exemptionibus, & licentis Apostolicis quibusvis personis, etiam S. R. E. Cardinalibus Provinciarum prædictarum Legatis, ac Præsidentibus, & Gubernatoribus, nec non Locorum Dominis in temporalibus, ac aliis quibuscumque in genere, vel in specie, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & infolitis clausulis, trinitatibusque, & aliis decretis, etiam vim contractus inibi stipulati, & jurati, ac etiam statuti perpetui, & perpetue legis inducentibus, motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac etiam consistorialiter, & alias quomodolibet, etiam pluries, & iteratis vicibus concessis, confirmatis, & innovatis, ac etiam in posterum concedendis, confirmandis, & innovandis, quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione, de illis eorumque tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat harum serie specialiter & expresse, motu simili derogamus, aliisque omnibus, que in præinserta Schedula volumus non obstruere, ceterisque contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communitur, aut divisi ab eadem sit Sede Indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possunt per litteras Apostolicas; non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi mentionem. Ceterum, ut presentes Nostræ literæ ad omnium notitiam deducantur, volumus, & dicta auctoritate decernimus, ut eadem presentes in Basilicâ S. Joannis Lateranensis, Principis Apostolorum, ac Cancellariæ Apostolicæ valvis, ac in Acie Campi Floræ, aliisque consuetis locis per aliquem ex Curforibus Nostri in Urbe, extra vero urbem in singulis Majoribus Ecclesiis Civitatum, & Locorum, ubi de ipsis presentibus fides erit facienda, publicentur, eorum exemplo in singulis Valvis, Acie, Locis, & Ecclesiis prædictis affixo, & dimisso; quodque præterea earundem presentium Transumptis, impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personæ in Dignitate Ecclesiastica constituta munitis, eadem proflus fides in iudicio, & extra illud adhibeantur, quæ ipsines presentibus adhiberentur, si originaliter forent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ concessionis, confirmationis, approbationis, mandati, decreti, statuti, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei statui temerario contraire, Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quatuordecimo, Rom. Bened. XIV. Tom. II.

dragesimo octavo; octavo Idus Julii, Pontificatus Nostri Anno VIII. 1748.

D. Cardinalis Passionensis. J. Daterius. VISA DE CURIA. J. C. Boschi. J. B. Eugenius.

Loco & Plumbi. Registrata in Secretaria Brevium. Public. die 17. Julii 1748.

DE NOVA LIV.

Martyrologii Romani Editione. Charissimo in Christo Filio Nostro Joanni Portugallie, & Algarbiorum Regi illustri.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Charissime in Christo Fili Noster, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

POSTQUAM intelleximus, Majestatem Vestram mandata dedisse dilecto Emmanueli Pereyra de Sampaio Commendatori Militiæ Domini Nostri Jesu Christi, & negotiis Majestatis Vestre apud Nos, & Sedem Apostolicam proposito, ut Romanum Martyrologium, quæ & Regnorum Vestrorum, & totius Orbis Catholici commodo atque utilitati, consuleretur, splendore ac diligentia quadam præcipua; in hac alma Urbe imprimendum curaret; ab eo autem, provido consilio, & felix fuisse navum atque industrem Typographum, qui pridem nitidissimos Evangeliorum, atque Epistolarum Codices seorsim editos, eadem Majestati Vestre id mandante, sumptuose ministrante, prælo subjecerat; Virum item Ecclesiasticum, probitate, atque ejusmodi rerum perita instructum; fuisse designatum, ut nova Martyrologii Editio, cæteris, quæ præcesserunt, nobilior atque accuratior in lucem prodiret: Postquam hæc intelleximus, vehementer in Domino gavisi sumus; atque Majestatem Vestram, de cujus in Rem Divinam, & Sacros Ecclesiæ Ritus insigni pietate ac munificentia, præclara suppetunt argumenta, meritis esse ferre laudibus non cessavimus. Hac vero opportunitate nobis oblata, quamvis assiduis Apostolici Ministerii curis ita dilineamur, ut nonnulli subfocivæ quædam, quibus privatis studiis vacare liceat, aliquando superfluit horæ, e re Nostra futurum putavimus, si & Nos ad egregium Opus persequendum aliquid Apostolico muneri non incongruum confereremus.

II. Minime Nos fugiunt multæ gravæque controversiæ, quæ circa Romanum Martyrologium agitantur ab aliis quidem, quos scientia infat, inexplibili quadam dubitanti pruriginè; ab aliis vero, qui ad sobrietatem sapiunt, eo consilio, ut quæ subfocura sunt vel incerta, nova quadam varietatis luce donentur. Ab hisce tamen quæstionibus duximus omnino abstinendum: quandoquidem hac in re illud Nobis proposuimus, ut ab accuratis Martyrologii correctionibus, quarum prima Gregorio XIII. Predecessore Nostro Ecclesiæ gubernante, altera vero Urbano VIII. Nostro item Predecessore, peracta est, de quibus verba fecimus in Nostro Opere de Canonizatione Sanctorum lib. 4. part. 2. cap. 17. Editionis Patavinæ (qua una in locorum allegationibus huic utimur) nullo pacto recedamus. Quocirca, si quæ infra diduri sumus, rite expendantur, Majestati Vestre perfectum erit, Nostras hæc in Martyrologium curas eo tandem contendere, ut quæ post evulgatas correctiones supervacaneæ occurrunt, refecerentur; quæ vero deficiunt, superaddantur. Hoc autem semel posito, & antea dictis emendationibus nihil detrimenti, & novæ huic Editioni utilitatis malum accedet.

III. Nedam Sanctorum nomina, sed & illorum Elogia, hoc est brevior quædam, & compendiaria de eorum virtutibus, vel morte, quam pro Christi Fide fortiter obtulerunt, oratio Romano Martyrologio apponitur. Porro ejusmodi Elogia non jam cujusque arbitrio concinnanda sunt; sed, post editum Decretum de Sancti alicujus nomine Romano Martyrologio inscribendo, ejus Elogium, ex usa recepto, a Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium

Nova Editionis Martyrologii Romani, causa & occasio.

Ejus fatis, ratio, atque utilitas.

Prolixiorum quædam Sanctorum Elogia concinnanda sunt.

**ANNO 1748.** Sacris Ritibus præpositum Congregatione examinandum est, atque probandum; tandemque Romani Pontificis confirmatio accedat necesse est, ut in memorato Opere de Canonizatione Sanctorum lib. 4. part. 2. cap. 18. n. 4. multis differimus, quæ nimia laborant prolixitate. Enimvero aliquot occurrunt Elogia Sanctorum, eorum præsertim, qui recentiori ævo in Canonem relati sunt, in quibus multa inutiliter abundant verba; idcirco facili ratione in breviorum sermonem contrahi possunt. Hisce in casibus verbosam orationem duximus amputandam; ea lege tamen, ut integra servetur sententia; atque in hac parte brevitati consulatur, quam in veterum Sanctorum Elogiis in Martyrologio illatis deprehendimus.

IV. Etsi vero absoluta jam fuerit gemina illa Martyrologii correctio, cujus supra meminimus; non ideota- men vetitum, nova Sanctorum nomina in Martyrologio inferre, modo id rite, atque ex ordine fiat, hoc est ea omnes, quas Apostolica Sedes præscripsit, ferventur Regular, de quibus multa a Nobis suo calamo prolata sunt in citato cap. 18. præfati Opere de Canonizatione Sanctorum. Hinc annis insequentibus, plura Sanctorum nomina Elogiis decorata, in Martyrologium, prævio prædictæ Congregationis Decreto, ac Summi Pontificis approbatione, translata sunt. Dolendum vero, quod & Sanctorum nominibus benemulta, in variis, quæ procuta sunt Martyrologii Editionibus, fuerint prætermissa, ex omissantia, atque incuria eorum, quorum intererat Acta Congregationis adire, Decreta colligere, illique ad novam nominum accessionem prudenter uti. Quidam circa nomina Sanctorum Martyrum *Stephani Abbatis, & ducentorum Monachorum S. Petri de Caradaga olim contigerit, satis notum; neque injucundum erit paucis repetere.* Deceverat Clemens VIII. Romanus Pontifex, infante Cardinali Baronio, ut horum Martyrum nomina una cum Elogiis, Romani Martyrologii tabulis inscriberentur. In his tamen, quæ subsequuntur sunt Martyrologii Editionibus, res secus accidit; quandoquidem ob Typographorum indigentiam, Martyrum illorum memoria Romanum Martyrologium diu caruit. Hinc Nos adhuc in minoribus positi, quo tempore Promotoris Fidei munere fungemur, illud curavimus, tandemque obtinimus, ut Sacre Congregationis iussu communis error castigaretur, & Martyrum illorum nomina sequentibus Editionibus omnino afferrentur. Quæ de re in cit. cap. 18. n. 6. Operis Nostrum pridem egimus.

Ne autem in id, quod olim reprehendimus, improvidi dilaberemur, mandavimus, ut ex Actis Sacrorum Rituum Congregationis Decreta omnia de Sanctorum nominibus Martyrologio inscribendis huc usque edita colligerentur; atque ut Romani Martyrologii Editiones, quamplurimæ, ea potissimum, quæ omnium novissime Typis excule sunt, consulerentur, ut si qui occurrant defectus, facilius innotescerent. Has inter una Nobis oblata est Editio omnium postrema, quæ Venetis anno 1745. prælo subjecta est. Verum ne istud quidem Exemplar integrum plane, & numeris omnibus absolutum occurrit; tum quia nonnulla Sanctorum nomina, quæ ex anterioribus Decretis describenda erant, deficiunt; tum quia insequentibus annis nova facta est Sanctorum accessio, quæ idcirco in nupero illo Martyrologio desideratur.

VI. Hinc ne Romanum Martyrologium sua fraude- rit integritate, oportuit novam hanc Editionem quam- plurimis Sanctorum nominibus locupletare; quorum se- nes in statos anni Ecclesiastici dies distributa, ea est, quæ sequitur.

Sextadecima die Februarii additur a Nobis *Beatus Gregorius X.*, cujus in prælaudato de Canonizatione Sanctorum Opere non semel meminimus, nimirum lib. 1. c. 20. num. 17., lib. 2. c. 24. §. 37., & cap. 42. num. 3., atque in VIII. Appendice ad calcem lib. 2. ubi integram atroximum Relationem quæ hac in causa ab Auditoribus causarum Palatii Apostolici elu- cibrata est.

Die vigesima septima Aprilis *B. Zita*, de qua in nuper memorato Opere lib. 2. c. 24. §. 27.

Decima Maji *Beatus Nicolaus Albergatus* de quo item eodem in Opere l. 2. c. 18. num. 16., & lib. 3. cap. 33. num. 6., ac rursus in Bullarii No- stri tom. 1. Constit. CXXXI. Consilendum item No-

strum Opusculum de *Sanctis Bononiensibus*, cujus al- tera Editio, dum hæc scribimus, Typis subjicitur Pa- tavinis.

Die vigesimaquarta Maji *B. Joannes de Prado*, Eius Acta, & monumenta præstant in l. 1. Operis de Can- onizatione Sanctorum cap. 27. n. 8.

Prima die Junii *Sanctus Ineco Abbas*, cujus memi- nimus lib. 1. c. 8. n. 10., & lib. 4. part. 2. c. 18. n. 8. Operis de quo supra.

Septima Julii *Beatus Benedictus XI.* de quo in *Beatus Bene- dictus XI.* cap. 28. §. 46., & c. 42. num. 8.

Vigesima Decembris die *Sanctus Dominicus de Salo*, Abbas Ordinis Sancti Benedicti, de quo in memorati Operis lib. 4. cap. 5. §. 18. n. 16.

VII. Etsi vero in Romano Martyrologio, juxta Re- gulas a Sac. Rituum Congregatione statutas, atque a Summis Pontificibus pluries confirmatas, enumeranda non sint nomina Servorum Dei, qui in Beatorum dum- taxat numerum, non etiam in Sanctorum Canone re- lati sunt; quæ de re multis egimus lib. 4. part. 2. cap. 18. num. 1. ac 9. prælaudato Opere de Canonizatione San- ctorum, ubi etiam nonnulla dicte Congregationis De- creta protulimus; nihilominus aliquando contigit, ut Romani Pontifices, gravibus iustisque causis sua- dentibus, vel ipsa Beatorum nomina in Romanum Martyrologium intulerint; resque patet exemplis bene multis, quæ a Nobis alata sunt in præcitato Opere & loco sub n. 9. Pari æconomia, & Nos aliquot nomi- na Beatorum Martyrum, de quorum martyrio, mira- culis, ac cultu aliquibus Ecclesiis, & Diocæbus per- missio, diligenti habita discussione plane constat, novæ huic Martyrologii Editionis duximus adicienda. Id autem benigniori quadam dispensatione a Nobis ge- sum est; tum quia Martyrum cultus in Ecclesia Dei antiquior est cultu Confessoribus exhibito, ut in lib. 1. Operis de Canonizatione cap. 2. & seqq. c. 5. n. 3. & seqq. pluribus demonstravimus; tum etiam quia Martyrologia ideo fuerunt instituta, ut præsentis ac per- petua illustrum Heroum, qui pro Christi nomine vi- tam, ac sanguinem profuderunt, memoria cæteris Fi- delibus exemplo esset, atque animos adderet; insequen- tibus vero temporibus Sanctorum Confessorum, ac Vir- ginum nominibus Martyrologia aucta sunt. Nomen quoque Martyrologii, quod olim sonabat dumtaxat Indi- culum Sanctorum Martyrum, nunc extensum est ad Syl- labum plurimorum aliorum Sanctorum Confessorum, ac Sanctorum Virginum; Verba sunt Theophili Raynandi tom. 18. suorum Operum pag. 500.